COMUNE     DI     ORTONA
Medaglia d’Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
Seduta del  20 LUGLIO 2005  N°219
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE – MARCIAPIEDI E SISTEMAZIONE AREE ATTREZZATE. MODIFICA QUADRO ECONOMICO DI SPESA

L’anno duemilacinque il giorno venti del  mese  di luglio alle  ore  12,00 e seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco.


Sono presenti gli Assessori:   

1.  Sig.  MARIO
      PAOLUCCI

2.
 Sig.  REMO           DI  MARTINO

      3.    Sig.  GIULIO          NAPOLEONE

4. Sig.  TOMMASO  SANTORELLI

5. Sig.  ROCCO         RANALLI


Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Avv. Benito PROFETA.


Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato alla presenza dei Revisori dei conti Sigg.

LA GIUNTA COMUNALE


VISTA la propria delibera n.159 del 6-5-2005 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione strade-marciapiedi e sistemazione aree attrezzate, per una spesa complessiva di € 350.000,00suddivisa in base al seguente quadro economico di spesa:

A) Lavori a misura a base d’asta



€   272.461,00

B) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso


€       7.539,00

C) Sommano lavori e oneri sicurezza


             €   280.000,00

SOMME IN AMMINISTRAZIONE

D) IVA 20% su C.



€  56.000,00

E) Incentivi ex art. 18



€    5.449,22

F) Imprevisti, varie, accordi bonari,

     lavori a fattura 



€    8.550,78

     Totale somme in Amm.ne


€   70.000,00



TOTALE GENERALE             € 350.000,00


VISTA la propria delibera n.212 del 21-7-2004 con la quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di miglioramento della viabilità rurale programma operativo regionale anno 2004, per un spesa complessiva di € 129.009,72, suddivisa in base al seguente quadro economico di spesa:

A  Importo lavori a misura a base d’asta 


€   98.612,85

B) Importo dei lavori a corpo 




€   
===

C) Oneri sicurezza cantieri D.Leg.vo 494/96


€     2.000,00
D) Sommano i lavori e oneri sicurezza



€  100.612,85


Somme a disposizione dell’Amministrazione

E) Imprevisti sui lavori 3% 




€      3.018,38

F) Spese generali 9%





€      9.055,15

G) Lavori in economia





€      1.200,00

H) Iva sui lavori





€    10.061,29

I)  Iva su restanti voci di costo




€      5.062,05



Totale somme a disposizione 

€    28.396,87




TOTALE GENERALE


€  129.009,72


CONSIDERATO che la Regione Abruzzo ha concesso al Comune il contributo di € 75.419,24 relativamente al Programma operativo per il miglioramento della viabilità rurale anno 2004, giusta Determinazione 21-03-2005 n. DH17/15 pubblicata sul B.U.R.A. il 20-04-2005;


CONSIDERATO che il Comune di Ortona deve assicurare con propri fondi la restante somma pari a € 53.590,48;


RAVVISATA la necessità di inserire l’importo suddetto a carico del Comune tra le somme a disposizione del progetto approvato con delibera n° 159/2005, fermo restando l’importo complessivo di € 350.000,00 da finanziarsi con mutuo Cassa DD.PP. in corso di perfezionamento;


VISTO  il seguente quadro economico aggiornato redatto dal Terzo Settore:

A) Lavori a misura a base d’asta 



           €   220.000,00

B) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso


          €       5.500,00
C) Sommano lavori e oneri sicurezza



           €   225.500,00

SOMME IN AMMINISTRAZIONE

D) IVA 20% su C




€   45.100,00

E) QUOTA COFINANZIAMENTO
     PROGRAMMA


Strade rurali




€    53.590,48

F) IVA 10% su E 




€      5.359,05

G) Imprevisti, varie, accordi bonari, lavori

     a fattura





€    16.050,47

H) Incentivo ex art. 18



             €      4.400,00

Totale somme in amministrazione



 
            €  124.500,00

TOTALE GENERALE






            €  350.000,00


CONSIDERATO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;


VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;


A voti unanimi,

D E L I B E R A

1. Approvare il nuovo quadro economico di spesa dei lavori di manutenzione strade – marciapiedi e sistemazione aree attrezzate, come  di seguito indicato:
A) Lavori a misura a base d’asta 




           €   220.000,00

B) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso



           €       5.500,00
C) Sommano lavori e oneri sicurezza




           €   225.500,00

SOMME IN AMMINISTRAZIONE

D) IVA 20% su C




€   45.100,00

E) QUOTA COFINANZIAMENTO

     PROGRAMMA


Strade rurali




€    53.590,48

F) IVA 10% su E 




€      5.359,05

G) Imprevisti, varie, accordi bonari, lavori

     a fattura





€    16.050,47

H) Incentivo ex art. 18



             €      4.400,00

Totale somme in amministrazione



 
            €  124.500,00

TOTALE GENERALE






            €  350.000,00

2. Dare atto che l’importo complessivo della spesa, da finanziarsi mediante mutuo Cassa DD.PP., resta invariato.

3. Dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.
4. Incaricare il Dirigente III° Settore per l’approvazione del progetto esecutivo aggiornato e conseguenti atti in ordine all’affidamento e realizzazione dei lavori.









